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Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden hänvisar till förvaltningens tjänsteutlåtande som 

sitt yttrande över remissen.  

 

2. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att delta i gemensam utvärdering av 

kvalitén hos länets vuxenutbildningsanordnare enligt rekommendation från 

Kommunförbundet Stockholms Län (Dnr KSL/12/0011). 

 

3. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att justera ärendet omedelbart. 

 

 

 

 

Charlotte Svensson 

Arbetsmarknadsdirektör Lars Brandt 

 Avdelningschef 

Sammanfattning 

Kommunförbundet Stockholms Län (KSL) arbetar på uppdrag av länets kom-

muner mot en gemensam vuxenutbildningsregion. En del i detta arbete utgör ett 

förslag till en samordnad utvärdering av kvalitén i länets vuxenutbildning. KSL 

rekommenderar kommunerna i länet att delta i den gemensamma utvärderingen 

enligt bifogat avtalsunderlag. 
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Förvaltningen föreslår att arbetsmarknadsnämnden tecknar avtal om att delta i en 

gemensam utvärdering enligt förslag från Kommunförbundet Stockholms län. 

Bakgrund 

Under hösten 2011 genomfördes en gemensam utvärdering av vuxenutbildningen i 

nio kommuner som en pilotstudie. Ett antal utbildningsföretag granskades och rap-

porter skrevs. Utvärderingarna samordnades och genomfördes av Stockholms 

stads utbildningsförvaltning. Vid varje utvärdering deltog en medbedömare från 

de deltagande kommunerna. Pilotstudien gjordes i samarbete med KSL. Erfaren-

heterna från studien är positiva och ett avtalsförslag har nu tagits fram för att 

fortsätta med gemensam utvärdering i länet enligt påbörjad modell.   

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av utvecklings- och utredningsstaben i samråd med 

vuxenutbildningsavdelningen. 

Ärendet 

Styrelsen för Kommunförbundet i Stockholms län beslutade den 15 juni 2012 att 

rekommendera kommunerna i länet att delta i en gemensam utvärdering av kvali-

tén hos länets anordnare av vuxenutbildning. Ett avtal har upprättats och varje 

kommun ombeds att lämna besked om deltagande senast den 1 oktober 2012. 

 

Syftet med en gemensam utvärdering är att komplettera den lokala nivån och bidra 

till ökad kvalitet hos utbildningsanordnarna så att lärandet stärks hos de studeran-

de. Det finns en vinst i att utbildningsanordnarna blir utvärderade av någon utifrån 

och det ger en kompetensutveckling hos medbedömarna när de utvärderar annan 

verksamhet. 

 

För att hantera de gemensamma utvärderingarna behövs en heltidsanställd person, 

en så kallad samordnare. Samordnaren ska samordna utvärderingarna och tillsam-

mans med en medbedömare från de deltagande kommunerna, utföra själva utvär-

deringarna. Ett uppdrag som medbedömare beräknas omfatta 4-7 arbetsdagar. 

Varje medbedömare ska vara beredd att utföra minst två utvärderingar under av-

talsperioden. Medbedömaren är oftast en rektor. 

 

Målet är att alla samarbetskommuner ska få de utbildningsanordnare utvärderade 

där de har kursdeltagare. Om länets samtliga 26 kommuner deltar ska cirka 45 

utvärderingar genomföras under avtalsperioden. Avtalsperioden är tre år med start 

1 januari 2013.  
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Botkyrka kommun är ”värdkommun” och ansvarar för samordnaren. Avtalet ska 

tecknas mellan Botkyrka kommun och varje kommun som deltar i den gemensam-

ma utvärderingen.  

 

Kostnaden för utvärderingen fördelas mellan de deltagande kommunerna dels 

genom ett grundbelopp på 1 500 kronor per år, dels en procentuell fördelning 

utifrån antal kursdeltagare som respektive kommun har i oktober föregående år, 

enligt statistik från Skolverket. En beräkning utifrån Skolverkets uppgifter från 

2010 visar att Stockholms andel av kursdeltagare var 38 %, vilket skulle innebära 

en kostnad på ca 302 000 kronor (inklusive grundbeloppet). Kostnaden är beräk-

nad utifrån att alla 26 kommuner deltar. Om färre kommuner deltar ökar priset per 

kommun. Den totala kostnaden för utvärderingen för länet i ovanstående exempel 

med 26 deltagande kommuner är 840 000 kronor. Summan består av kostnaden för 

en heltidsanställd samordnare inklusive omkostnader. 

 

Den gemensamma utvärderingen föreslås starta den 1 januari 2013. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen föreslår att arbetsmarknadsnämnden tecknar avtal om att delta i en 

gemensam utvärdering enligt förslag från Kommunförbundet Stockholms län. Det 

bör finnas stora samordningsvinster i arbetssättet både för kommuner och utbild-

ningsanordnare.  Viktigt är att bygga en struktur där det lokala kvalitetsarbetet 

med tillsyn och uppföljning kompletterar och samverkar med den länsgemensam-

ma utvärderingen. 

 

______________________ 

 

 

 

Bilaga: 

Remiss från Kommunförbundet Stockholms län angående avtal för gemensam 

utvärdering av vuxenutbildningen i Stockholms län 


